

Amtsblatt

für den Landkreis Eichsfeld

Jahrgang 2012 Heilbad Heiligenstadt, den 02.10.2012 Nr. 30

<u>Inhalt</u> <u>Seite</u>

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

14. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 11.10.2012

... 150

Bekanntgabe des in der nicht öffentlichen 21. Sitzung des Kreisausschusses des ... 151 Kreistages des Landkreises Eichsfeld am Donnerstag, den 30.08.2012 gefassten Beschlusses

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen

Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle, 37359 Großbartloff Einladung zur Verbandsversammlung am 09.10.2012

... 152

Herausgeber: Landkreis Eichsfeld

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,

Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder

blattweise bezogen werden. Tel.: (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242;

Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten.

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags,

auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)

14. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 11.10.2012

Die 14. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am

Donnerstag, den 11.10.2012 um 16:00 Uhr

im Kreistagssaal des Landkreises Eichsfeld, Göttinger Straße 5, Heilbad Heiligenstadt statt.

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Festlegung der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 13. Sitzung des Kreistages am 11.07.2012
- 4. Personelle Veränderungen im Kreistag des Landkreises Eichsfeld
- 5. Personelle Veränderungen im Ausschuss für Kreisentwicklung, Bau, Umwelt und Gefahrenabwehr des Kreistages des Landkreises Eichsfeld
- 6. Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld zur Einfügung des §8a Bürgerfragestunde
- 7. Controllingbericht für das 1. Halbjahr 2012
- 8. Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Jahr 2013
- 9. Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Eichsfeld für das Geschäftsjahr 2011
- Ermächtigung des Landrates zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der Eichsfeld Klinikum gGmbH
- 10.1. Jahresabschluss der Eichsfeld Klinikum gGmbH zum 31. Dezember 2011
- 10.2. Steuerrechtliche Rücklagenverwendung nach Abgabenordnung
- 11. Beteiligungsbericht des Landkreises Eichsfeld für das Geschäftsjahr 2011
- 12. <u>Antrag der SPD-Grünen-Fraktion</u> Einführung eines Kommunalen Energiemanagements (KEM)
- 13. Besoldung der/des Ersten Beigeordneten des Landkreises Eichsfeld ab dem 02. Januar 2013
- 14. Wahl der/des hauptamtlichen Ersten Beigeordneten des Landkreises Eichsfeld
- 15. Mitteilungen und Anfragen
- II. Nicht öffentlicher Teil

Heilbad Heiligenstadt, 01.10.2012

Der Landrat

Bekanntgabe des in der nicht öffentlichen 21. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am Donnerstag, den 30.08.2012 gefassten Beschlusses

TOP 5 Vergabe von Leistungen

TOP 5.1 Beschlussvorlage Nr. 12/054

Vergabe der Lieferung von Computer- und Kommunikationstechnik für Schulen des Landkreises Eichsfeld im Rahmen der EFRE-Förderung 2012

Abstimmung über den Beschlussvorschlag

Der Kreisausschuss beschließt:

1. Den Zuschlag für Los 1 und Los 4 erhält:

Bechtle GmbH Lindenallee 6 99428 Weimar

2. Den Zuschlag für Los 2 und Los 3 erhält:

TTG Daten & Bürosysteme GmbH Neue Straße 13 37351 Dingelstädt

3. Den Zuschlag für Los 5 erhält:

CML GmbH Leinefelde Ringau 6 37327 Leinefelde-Worbis

4. Den Zuschlag für Los 7 erhält:

IBYKUS AG Herman-Hollerith-Straße 1 99099 Erfurt

Ja: 6 Nein: 0 Enthaltung: 0 Anwesend: 6

Landkreis Eichsfeld, 02.10.2012

Der Landrat

Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle, 37359 Großbartloff

Einladung zur Verbandsversammlung am 09.10.2012

Die Verbandsversammlung findet am

Dienstag, den 09.10.2012 um 18:00 Uhr

im Obereichsfeldischen Wasserleitungsverband, Spitzmühle in Großbartloff

Tagesordnung

statt.

- 1. Beschlussfähigkeit, Anfragen zur Tagesordnung, Einverständnis zur Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschriften vom 29.11.2011
- 3. Bericht der Werkleitung
- 4. Bericht über den geprüften Jahresabschluss 2011
- 5. Beratung und Beschlussfassung
- 5.1 Geschäfts- und Lagebericht Beschlussvorlage 01/2012
- 5.2 Entlastung Werkleitung 2011 Beschlussvorlage 02/2012
- 6. Wahl Stellvertreter des Verbandsvorsitzenden
- 7. Bestellung eines Mitgliedes des Werkausschusses
- 8. Anfragen, Hinweise, Meinungen

gez. König Verbandsvorsitzender